



ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Ульяновской области «О выборах Губернатора Ульяновской области»

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 26 ноября 2015 года

Внести в Закон Ульяновской области от 28 июня 2012 года № 77-ЗО «О выборах Губернатора Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 29.06.2012 № 67; от 07.12.2012 № 136; от 08.02.2013 № 14; от 08.05.2013 № 48; от 05.06.2013 № 59; от 31.12.2013 № 174; от 11.03.2014 № 34; от 31.03.2014 № 45; от 24.04.2014 № 59; от 05.06.2014 № 80; от 04.12.2014 № 177-178; от 12.03.2015 № 30) следующие изменения:

1) часть 1 статьи 7 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случаях, предусмотренных Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», перечень избирательных участков и их границы подлежат уточнению не позднее чем через 10 дней со дня официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов Губернатора области.»;

2) в части 4 статьи 19:

а) в первом предложении слова «, участковой избирательной комиссии» исключить;

б) во втором предложении слова «, участковой избирательной комиссии» исключить;

в) дополнить новым третьим предложением следующего содержания: «Полномочия членов иных избирательных комиссий с правом совещательного голоса прекращаются одновременно с прекращением полномочий этих избирательных комиссий.»;

г) третье предложение считать четвертым предложением соответственно;

3) в статье 29:

а) в части 1⁴:

в первом предложении абзаца первого слова «и в части 1²» заменить словами «, частях 1 и 3 статьи 2 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 229-ФЗ «О порядке формирования Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» (далее – Федеральный закон «О порядке формирования Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации») и в части 1²»;

в пункте 6 слова «соответствующего субъекта Российской Федерации» заменить словами «Ульяновской области»;

б) часть 2 после слова «одновременно» дополнить словами «не ранее чем через 21 день и»;

4) в статье 30:

а) в части 1 слова «от 3 декабря 2012 года № 229-ФЗ» исключить;

б) в абзаце третьем части 10 слова «до заседания» заменить словами «до дня заседания»;

5) часть 9 статьи 50 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Территориальная избирательная комиссия распределяет выделенные ей Избирательной комиссией области средства на подготовку и проведение выборов Губернатора области участковым избирательным комиссиям не позднее чем за 10 дней до дня голосования.»;

б) абзац первый части 5 статьи 56 изложить в следующей редакции:

«5. Форма, а также число избирательных бюллетеней утверждаются Избирательной комиссией области не позднее чем за 24 дня до дня голосования. Текст избирательного бюллетеня утверждается Избирательной комиссией области не позднее чем за 20 дней до дня голосования.»;

7) часть 2 статьи 57 дополнить словами «, повторного голосования»;

8) во втором предложении части 10 статьи 60 слова «частями 12 и 15» заменить словами «частями 12, 14¹ и 15»;

9) в абзаце первом части 1 статьи 62 слово «определяет» заменить словами «незамедлительно определяет»;

10) в приложении 1:

а) слова «с указанием наименования субъекта Российской Федерации, района, города, иного населённого пункта» заменить словами «с указанием наименования муниципального образования»;

б) второе предложение примечания исключить.

Губернатор Ульяновской области



С.И.Морозов

«02» декабря 2015 года
№ 171-30